
GU/S S110
09/06/2016
196690-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 3

09/06/2016 S110
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196690-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Forlì: Servizi di progettazione di condutture
2016/S 110-196690

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Romagna Acque — Società delle Fonti SpA
Piazza del Lavoro 35
All'attenzione di: ing. Guido Govi
47122 Forlì (FC)
Italia
Telefono:  +39 543-38411
Posta elettronica: gare@pec.romagnacque.it 
Fax:  +39 543-38417
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.romagnacque.it

I.2) Principali settori di attività
Acqua

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizi di ingegneria relativi alla realizzazione di «Acquedotto della Romagna — 4Lsub2p2 — raddoppio
condotta Russi — derivazione Lugo Cotignola», CIG: 63861208EE — CUP: E37B14000370005.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 12: Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, anche integrata; servizi attinenti
all’urbanistica e alla paesaggistica; servizi affini di consulenza scientifica e tecnica; servizi di sperimentazione
tecnica e analisi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Ravenna.
Codice NUTS ITD57

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Affidamento dei servizi di ingegneria relativi alla realizzazione di «Acquedotto della Romagna — 4Lsub2p2 —
raddoppio condotta Russi — derivazione Lugo Cotignola».

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71322200

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

mailto:gare@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it


GU/S S110
09/06/2016
196690-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 3

09/06/2016 S110
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 330 400 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Ristretta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
nessuno

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 177-322475 del 12.9.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Servizi di ingegneria relativi alla realizzazione di «Acquedotto della Romagna
— 4Lsub2p2 — raddoppio condotta Russi — derivazione Lugo Cotignola», CIG: 63861208EE — CUP:
E37B14000370005.

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
23.5.2016

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTO Cogest Srl (mandataria) — Progra Srl (mandante) — Geol. Marco Roncuzzi (mandante)
Via Battuti Rossi 6
47121 Forlì
Italia

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 472 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 330 400 EUR
IVA esclusa

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322475-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S110
09/06/2016
196690-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 3

09/06/2016 S110
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

V.1.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: L'aggiudicatario non può avvalersi del
subappalto fatta eccezione per le attività relative alle indagini geologiche, geotecniche e sismiche, a sondaggi, a
rilievi, a misurazioni e picchettazione, alla predisposizione di elaborati specialistici e di dettaglio con esclusione
delle relazioni geologiche, nonchè per la sola redazione grafica degli elaborati progettuali.

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il bando di gara è stato successivamente oggetto di rettifica pubblicata su GU/S S181 del 18.9.2015 numero
328408-2015-IT.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna — sede di Bologna
Strada Maggiore 80
40125 Bologna
Italia
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Romagna Acque Società delle Fonti SpA — responsabile del procedimento ing. Guido Govi
Piazza del Lavoro 35
47122 Forlì
Italia
Posta elettronica: mail@pec.romagnacque.it 
Telefono:  +39 54338411
Fax:  +39 54338417

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento, per
la proposizione di ricorso giurisdizionale contro provvedimenti di esclusione o altri provvedimenti pregiudizievoli
degli interessi del partecipante.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
I punti di contatto sopra indicati

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
6.6.2016

mailto:mail@pec.romagnacque.it

